
 

Členské příspěvky a platby 2025 

Preambule 

Výše členských příspěvků je v souladu se Stanovami schvalována Výkonným výborem (dále jen Výbor) 
PARA PLAVÁNÍ PRAHA z.s. (dále jen Klub). Platby nečlenů a platby za činnost nad rámec členských 
příspěvků určuje management Klubu. Všichni řádní členové spolku mají bez ohledu na míru jejich zapojení 
do činnosti klubu předepsán roční příspěvek BASIC (1000 Kč). Členové zapojení do projektu Trénink mají 
přiřazen členský příspěvek zobrazující míru zapojení do projektu. Pro zapojení do projektů Závod a 
Soustředění jsou předepisovány platby ad hoc dle typu akce a dle zařazení paraplavce do dovednostní 
úrovně a do konkrétní Klubové reprezentace.   

Členské příspěvky 

Základní členský příspěvek 
BASIC – 1000 Kč/rok 
Základní typ členství bez ohledu na míru zapojení do celoročního tréninku na Bazénu Strahov, který je 
předepsán všem řádným členům spolku. Platí se jednou ročně v lednu na začátku kalendářního roku. 

Členské příspěvky dle míry zapojení do činnosti 

Základní rozdělení paraplavců do různých typů členských příspěvků dle typu vedení (Individuál nebo 
Skupinovka), dovednostní úrovně (Kondiční, Sportovní, Sportovní výběr) a podle zařazení do Klubových 
reprezentací A, B, C a ROZVOJ je popsáno v Propozicích. Všechny členské příspěvky jsou rozděleny na 
tři platby se splatností vždy na začátku každého trimestru (leden, duben, září). 
 

a) Členské příspěvky pro paraplavce v Individuálu 
 
ACTIVE 1 – 14 400Kč/rok 
Platba za trimestr 4 800Kč, délka lekce 45min, cena lekce 400Kč  
Pravidelný trénink 1x týdně tj. 36 lekcí/rok 
 
ACTIVE 2 – 16 200Kč/rok 
Platba za trimestr 5 400Kč, délka lekce 45min, cena lekce 225Kč 
Pravidelný trénink 2 x týdně tj. 72 lekcí/rok  
Zvýhodněný členský příspěvek pro paraplavce z Individuálu zapojené do projektu Závod, případně 
paraplavce s perspektivou brzkého zapojení do Závodu.  
 
ACTIVE 1+1 – 28 800Kč/rok 
Platba za trimestr 9 600Kč, délka lekce 45min, cena lekce 400Kč  
Pravidelný trénink 2 x týdně tj. 72 lekcí/rok  
Mimořádný členský příspěvek pro plavce nezapojené do závodního programu se zájmem o frekvenci 
tréninků 2 x týdně. 
 

a) Členské příspěvky pro paraplavce ve Skupinovce 
 

SPORT 1 - 10 800Kč/rok 
Platba za trimestr 3 600Kč, délka lekce 45 + 15min nebo 60min, cena lekce 300Kč 
Pravidelný trénink 1 x týdně tj. 36 lekcí/rok  
Je určen paraplavcům, kteří nechtějí/nemohou trénovat vícekrát týdně, ale jsou snadno zařaditelní do 
konkrétní Skupinovky a zpravidla nezávodí nebo pouze příležitostně.  
 
SPORT 2 – 16 200Kč/rok 
Platba za trimestr 5 400Kč, délka lekce 45 + 15min nebo 60min, cena lekce 225Kč 
Pravidelný trénink 2 x týdně tj. 72 lekcí/rok 
Příspěvek umožňuje zapojení do pravidelného tréninku 2 x týdně a využití 72 lekcí za kalendářní rok ve 
třech trimestrech od ledna do prosince.   
Platby jsou rozděleny na 3 x 5400Kč s úhradou v lednu, v dubnu a v září. 



 

 
SPORT 3 – 21 600Kč/rok 
Platba za trimestr 7 200Kč, délka lekce 45 + 15min až 90min, cena lekce 200Kč 
Pravidelný trénink 3 x týdně tj. 108 lekcí/rok 
Délka lekce je určena dovednostní úrovní a zařazením do typu Klubové reprezentace.  
 
SPORT 4 – 25 200Kč/rok 
Platba za trimestr 8 400Kč, délka lekce 45 + 15min až 90min, cena lekce 175Kč 
Pravidelný trénink 4 x týdně tj. 144 lekcí/rok 
Délka lekce je určena dovednostní úrovní a zařazením do typu Klubové reprezentace. 
 
SPORT 5 – 27 000Kč/rok 
Platba za trimestr 9 000Kč, délka lekce 75 až 90min, cena lekce 150Kč 
Pravidelný trénink 5 x týdně tj. 180 lekcí/rok 
Trénink pro výběrovou skupinu se všemi tréninky v délce trvání více než 60min. Tento příspěvek je určen 
prakticky jen pro paraplavce zařazené do Klubové reprezentace A.  
 

Platby mimo členský příspěvek  
 
JINÉ KLUBY – platba ve stejné výši jako členové klubu dle míry zapojení (viz výše) za podmínky, že Klub 
má volnou kapacitu, paraplavec uhradí platbu a mateřský klub paraplavce objedná u Klubu zajištění 
celoroční přípravy a na základě vystavené faktury uhradí částku ve výši 5000–10 000Kč podle toho, zda 
jde o plavce v Individuálu nebo Skupinovce a podle týdenní frekvence tréninků.  
 
RODINA  
V programu RODINA jsou plavci zařazeni podle plavecké úrovně buď do Individuálu nebo do Skupinovky 
a od toho se také odvíjí výše platby. Plavci zařazení do Individuálu mají platbu jako ACTIVE 1 resp. 
ACTIVE 1 + 1 při docházce 2x týdně. V případě zapojení do skupinového tréninku je platba stejná jako pro 
SPORT 1-5. 

PODPORA – 1 000Kč/lekce 
Individuální zdokonalovací plavání nebo sportovní trénink pro podporovatele, firmy apod.  

 
Fundraising plavců 
 
Členský příspěvek, spoluúčast na závodech i soustředěních nebo platbu je možné snížit, případně celou 
prominout sehnáním financí pro klub. Polovina zprostředkované částky bude využita na pokrytí nebo 
snížení plavcova členského příspěvku, případně dalších plateb (Závody, Soustředění). Klub 
zprostředkování eviduje, o 50 % snižuje předpis plateb v OpenSwim a plavce uvádí s poděkováním na 
webu klubu, případně v dalších materiálech. Převyšuje-li 50% zprostředkované částky předepsané 
členské příspěvky a platby, klub plavci může nakoupit vybavení potřebné pro plavecký trénink, závody a 
soustředění, může zajistit placenou individuální přípravu nebo vyplatit odměnu za zprostředkování financí 
do příslušné výše. Plavec se využití 50% zprostředkované částky na svoje platby, osobní potřeby nebo 
odměnu může vzdát ve prospěch klubu.  
 
 
V Praze 21. 12. 2024 
Vít Šašek, předseda klubu  

 


